
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS IVH GEMEENTE 

SCHOUWEN-DUIVELAND 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Schouwen-Duiveland, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat de aan het college en de burgemeester toekomende toezichthoudende en handha- 

vende taken namens hen worden uitgevoerd door personen werkzaam bij de gemeente Schouwen- 

Duiveland; 

  

Overwegende dat de betreffende personen voor de uitoefening van hun taken, bevoegdheden aanwenden 

op grond van de betrokken wet- en regelgeving voor zover zij hiervoor zijn aangewezen; 

  

Overwegende dat het daarom noodzakelijk is deze personen aan te wijzen als toezichthouders in de 

zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

  

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

- artikel 17 van de Leegstandwet; 

- artikel 41 van de Alcoholwet; 

- artikel 34 van de Wet op de kansspelen; 

- de relevante artikelen van de gemeentelijke verordeningen; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen als volgt: 

  
  

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. De personen werkzaam bij het cluster Integrale Veiligheid en Handhaving (IVH) van de afdeling 

Openbare Werken van de gemeente Schouwen-Duiveland, zijn belast met het houden van toezicht op 

de naleving van het bepaalde bij of krachtens onderstaande wet- en regelgeving: 

  

- de Omgevingswet; 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Wet goed verhuurderschap; 

- de Huisvestingswet 2014; 

- de Leegstandwet; 

- de Alcoholwet; 

- de Wet op de kansspelen; 

- gemeentelijke verordeningen, waaronder in ieder geval, maar niet uitsluitend; 

- de Algemene plaatselijke verordening; 

- de Havenverordening; 

- de Verordening winkeltijden; 

- de Afvalstoffenverordening; 

- de Verordening natuur- en recreatiegebied de Grevelingen; 

- de Parkeerverordening; 

- de Wegsleepverordening; 

- de Brandbeveiligingsverordening; 

- de Erfgoedverordening; 

- de Bouwverordening; 

- de Huisvestingsverordening; 

  

alsmede de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet 

wezenlijk verandert. 

Nr. 540590 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2023 nr. 540590 19 december 2023 1 



  

2. Aangewezen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht zijn de 

in lid 1 genoemde personen die werkzaam zijn in de functie van: 

  

- Teammanager; 

- Senior (beleids)adviseur; 

- (Beleids)medewerker integrale veiligheid; 

- Juridisch (beleids)medewerker; 

- (Beleids)ondersteuner; 

- (Senior) handhavingsinspecteur; 

- Ploegchef; 

- Medior BOA; 

- Administratief medewerker; 

- Toezichthouder parkeren en leefbaarheid. 

  

3. Aangewezen als toezichthouder zijn tevens de personen van buiten de organisatie die, op basis van 

inhuur of op een andere basis, werkzaam zijn in bovengenoemde functies. 

  

Artikel 2 Binnentreden woning 
De toezichthouder is bevoegd om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te be- 

treden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of 

krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde 

belangen. 

  

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1, eerste lid, genoemde wet- en regelgeving, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht. Het legitimatiebewijs voldoet aan de 

Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

2. Eerdere besluiten tot aanwijzing van toezichthouders, onder welke benaming dan ook, voor het 

houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding van de 

Omgevingswet, worden ingetrokken op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders IVH gemeente Schouwen-Duiveland 

2024’. 

Op 5 december 2023 vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van Schouwen-Duiveland, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

S.J.A. Bronsveld J. Chr. van der Hoek 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 540590 19 december 2023 2 


